
 

 1

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 
Zadavatel: 
Obchodní firma nebo název:     Obec Přemyslovice 
Sídlo:       Přemyslovice 281, 798 51 Přemyslovice 
IČ:        00288683 
DIČ:       CZ00288683 
Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:  Ing. Iveta Pořízková, starostka obce 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „VÝSTAVBA III. ETAPY CHODNÍKŮ PODÉL II/366 V  

PŘEMYSLOVICÍCH“ 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon“), Vám v souladu s ustanovením § 50 zákona oznamuje výběr dodavatele 
na základě rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, které je přílohou tohoto oznámení. 
 
1. Identifikační údaje vybraného dodavatele: 
Obchodní firma nebo název / 
obchodní firma nebo jméno a 
příjmení: 

INSTA CZ s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo 
trvalého pobytu (příp. doručovací 
adresa): 

Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc 

Právní forma: Společnost s ručením omezením 
IČ: 25374311 

 
2. Odůvodnění výběru: 
Hodnocení nabídek provedl zadavatel podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s ust. § 114 
odst. 2 ZZVZ zadavatel hodnotil ekonomickou výhodnost nabídek podle poměru nabídkové ceny bez 
DPH a lhůty provedení kompletního díla. Nabídková cena vybraného dodavatele byla nejnižší a lhůta 
pro realizaci díla nejkratší.  

 
3. Výsledek posouzení splnění účasti vybraného dodavatele – prokázání kvalifikace: 
Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

INSTA CZ s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): 

Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc 

Právní forma: Společnost s ručením omezením 
IČ: 25374311 
Prokázání základních způsobilost dle § 74 
zákona  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek 
základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením kopií 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
PRÁVNICKÁ+FYZICKÁ OSOBA 

- potvrzení příslušného finančního 
úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) ZZVZ, 

 
 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
ANO 
 
 



 

 2

- písemného čestného prohlášení ve 
vztahu ke spotřební dani ve vztahu k 
§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- písemného čestného prohlášení ve 
vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ 
(veřejné zdravotní pojištění), 

- potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení ve vztahu k § 
74 odst. 1   písm. d) ZZVZ, 

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo 
předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve 
vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

- V souladu s § 74 odst. 4 ZZVZ 
požaduje zadavatel, splnění § 74 
odst. 1 písm. a) ZZVZ, a to 
předložení výpisu z evidence 
Rejstříku trestů osob, které mají v 
rámci struktury dodavatele práva 
spojená se zastupováním, 
rozhodováním nebo kontrolou 
dodavatele. 

ANO 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
ANO 
 
 
 
RT – Ing Josef Špalt – jednatel společnosti 
RT-  Vladimír Erben – jednatel společnosti 
RT – Ing. Jan Všetička – zaměstnanec společnosti 
s pověřením jednat ve všech zadávacích řízeních 

Prokázání profesních způsobilosti dle § 77 
zákona 
podle § 77 odst. 1 zákona: 
-   VÝPIS Z OR 
podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona 
- ŽIVNOSTENSKÉ OPRÁVNĚNÍ –  
A. Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování 
B. Výroba, instalace, opravy elektrických 
strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení 
podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona 
A. osvědčení o autorizaci dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů – autorizovaný inženýr nebo 
technik v oboru dopravní stavby, 
B. Úřední oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností podle 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zeměměřický 
zákon“), a to v rozsahu podle: 

 
 
 
ANO 
 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Nerušil  
– zaměstnanec společnosti INSTA CZ s.r.o. 
Osvědčení o autorizaci č. 29088 
 
 
Poddodavatel 
Geodézie Urban s.r.o. 
Ing. Jan Jányš – zaměstnanec společnosti  
- Úřední oprávnění pro prověřování výsledků 
zeměměřických činností 
 



 

 3

1. § 13 odst. 1 písm. a) zeměměřického 
zákona, 
2. § 13 odst. 1 písm. c) zeměměřického 
zákona. 

 
 

Ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 
V souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona 
zadavatel stanoví minimální úroveň ročního 
obratu pro splnění ekonomické kvalifikace 
ve výši nejméně 6.000.000, - Kč za jeden 
rok (účetní období). 

za 3 bezprostředně předcházející účetní 

období; jestliže dodavatel vznikl později, 

postačí, předloží-li údaje o svém obratu v 

požadované výši za všechna účetní období od 

svého vzniku 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a 

ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
 
 
 
ANO 

Prokázání technických kvalifikačních 
předpokladů dle § 79.  
Prokázání technických kvalifikačních 
předpokladů dle § 79: 

A. K prokázání kritérií technické 
kvalifikace zadavatel požaduje 
předložení seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně 
osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení (viz § 79 odst. 
3 ZZVZ) nejvýznamnějších z těchto 
prací;  

Z předložených dokladů musí 
jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve 
stanovené době realizoval minimálně  
3 dokončené obdobné stavební práce, 
jejichž předmětem byla výstavba 
dlážděných chodníků, ve finančním 
objemu min. 5,5 mil. Kč bez DPH 
každá z nich,  
 
kdy součástí min. 2 výše uvedených 
stavebních prací, byla pokládka 
zámkové dlažby, v rozsahu min. 700 
m2, 
 
kdy součástí min. 2 výše uvedených 
stavebních prací, byla oprava 
komunikace s živičným povrchem, 

 
 
 
 
1. III/4465 Průtah obce Křelov – ulice Večeřova 
2. Cholina – Chodníky náves 
3. Brodek u Prostějova  - chodníky, zpevněné 
    plochy ul. Císařská 
 
 
 
 
 
 
1. III/4465 Průtah obce Křelov – ulice Večeřova 
    ( 15.990.837,- Kč bez DPH ) 
2. Cholina – Chodníky náves 
    ( 5.832.610,58 Kč bez DPH) 
3. Brodek u Prostějova  - chodníky, zpevněné 
    plochy ul. Císařská 
    ( 8.462.002,- Kč bez DPH ) 
 
1. III/4465 Průtah obce Křelov – ulice Večeřova 
    ( pokládka ze zámkové dlažby 2.368m2) 
2. Brodek u Prostějova  - chodníky, zpevněné 
    plochy ul. Císařská 
    (pokládka ze zámkové dlažby 4.701,8m2) 
 
1. III/4465 Průtah obce Křelov – ulice Večeřova 
    (4.824 m2 zpevněné plochy z živičných směsí) 
2. Brodek u Prostějova  - chodníky, zpevněné 



 

 4

v rozsahu min. 210 m2, 
 
 

kdy součástí min. 2 výše uvedených 
stavebních prací, byla pokládka dlažby 
ze žulové kostky, v rozsahu min. 70 m2. 
 
 
 
Dodavatel dále prokáže realizaci min. 2 
stavebních prací, zahrnující vybudování 
veřejného osvětlení, ve finančním 
objemu min. 0,6 mil. Kč bez DPH. 

 
B. dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona 
Dodavatel prokáže splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu u níže 
uvedených osob předložením  
strukturovaných profesních životopisů,  
čestného prohlášení o délce praxe a 
realizovaných projektech dokladů,  
doklady o vzdělání a dokladů o odborné 
způsobilosti osob  

1. Osoba pověřená vedením stavby  

• VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního 
směru,  

• minimální délka praxe 5 let 
v požadované pozici osoby pověřené 
vedením stavby,  

• autorizovaný technik nebo inženýr – 
osvědčení o autorizaci dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů v oboru dopravní stavby,  

• přičemž v obdobné pozici působil 
minimálně u dvou obdobných zakázek 
na realizaci výstavby zpevněných ploch 
v min. výši 6 mi. Kč     

 
2. Osoba odpovědná za 

zeměměřičské práce 
• Úřední oprávnění pro ověřování 

výsledků zeměměřických činností 

    plochy ul. Císařská 
    (793 m2 zpevněné plochy z živičných směsí) 
 
1. Cholina – Chodníky náves 
    ( pokládka ze žulové dlažby 376,5m2) 
2. Brodek u Prostějova  - chodníky, zpevněné 
    plochy ul. Císařská 
    ( pokládka ze žulové dlažby 493,2m2) 
 
1 Rekontrukce veřejného osvětlení Alojzov 
   ( 1.499.452,- Kč bez DPH ) 
2. Rekonstrukce veřejného osvětlení na ul. Luční 
v Prostějově ( 807.595,- Kč bez DPH ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Nerušil 
 
ANO 
 
 
ANO 
 
ANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. III/4465 Průtah obce Křelov – ulice Večeřova 
2. Brodek u Prostějova  - chodníky, zpevněné 
    plochy ul. Císařská 
 
 
 
Poddodavatel 
Geodézie Urban s.r.o. 
Ing. Jan Jányš – zaměstnanec společnosti  
- Úřední oprávnění pro prověřování výsledků 
zeměměřických činností 



 

 5

podle zákona č. 200/1994 Sb., o 
zeměměřictví a o změně a 
doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, 
ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zeměměřický zákon“), 
a to v rozsahu podle: 

§ 13 odst. 1 písm. a) zeměměřického 
zákona, 
§ 13 odst. 1 písm. c) zeměměřického 
zákona. 

• minimální délka praxe 5 let v 
požadované pozici osoby 
odpovědné za zeměměřičské 
práce 

C.  dle § 79 odst. 2 písm. e) zákona: 

Dodavatel předloží certifikát systému řízení 
jakosti vydaného podle českých technických 
norem akreditovanou osobou. Dodavatel 
prokáže splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu předložením certifikátu, z něhož 
bude patrné, že má zavedený systém řízení 
jakosti podle českých technických norem 
řady ČSN EN ISO 9001 v oblasti předmětu 
plnění veřejné zakázky. 

D. dle § 79 odst. 2 písm. h) zákona: 
Dodavatel předloží doklad o registraci v 
systému řízení a auditu z hlediska ochrany 
životního prostředí (EMAS) nebo certifikát 
řízení z hlediska ochrany životního prostředí 
vydaných podle českých technických norem 
akreditovanou osobou. 
Dodavatel prokáže splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu předložením 
dokladu o registraci nebo certifikátu o 
registraci v systému řízení a auditu z 
hlediska ochrany životního prostředí 
(EMAS) nebo certifikát řízení z hlediska 
ochrany životního prostředí vydaný podle 
českých technických norem ČSN EN ISO 
14001 akreditovanou osobou v oblasti 
předmětu plnění veřejné zakázky 

E. dle § 79 odst. 2 písm. i) zákona: 
Minimální počet 10 zaměstnanců dodavatele 
za poslední 3 roky. 

F. podle § 79 odst. 2 písm. j) zákona 
Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních 
nebo technických zařízení ve formě 
čestného prohlášení, či smluvního 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
INSTA CZ s.r.o. 
Certifikát č. QMS-788-2018 
 
 
 
 
 
 
 
INSTA CZ s.r.o. 
BE OHSAS 18001:2007 
Certifikát č. BOZP-841-2020 
 
 
 
 
 
 
INSTA CZ s.r.o. 
Certifikát č. EMS-789-2018 
 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
 
 



 

 6

zajištění, či výpisu z majetkové evidence 
účastníka. 
Z předložených dokladů musí jednoznačně 
vyplývat, že dodavatel bude mít pro plnění 
veřejné zakázky k dispozici nástroje či 
pomůcky, provozní a technická zařízení 
splňující tyto požadavky, minimálně: 
a) min. 1 ks bagr 
b) min. 2 ks vibrační desky 

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění 
technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 
písm. a) ZZVZ formou čestného prohlášení 
včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení (viz § 79 odst. 3 
ZZVZ), které obsahovat: 

ANO 
 
 
 
 
 
 
ANO 
ANO 
 

a) název objednatele 1. Obec Křelov – Břuchotín, Správa silnic  
   Olomouckého kraje 
2. Obec Cholina 
3. Město Brodek u Prostějova 
4. Statutární město Prostějov 

b) název dodavatele (dle výpisu z 
obchodního rejstříku, popř. jiné 
obdobné evidence) 

1. INSTA CZ s.r.o. 
2. INSTA CZ s.r.o. 
3. INSTA CZ s.r.o. 
4. INSTA CZ s.r.o. 

c) název veřejné zakázky, včetně 
požadované specifikace 

1. III/4465 Průtah obce Křelov – ulice Večeřova 
2. Cholina – Chodníky náves 
3. Brodek u Prostějova  - chodníky, zpevněné 
    plochy ul. Císařská 
4. rekonstrukce veřejného osvětlení na ul. Luční v 
    Prostějově 

d) finanční objem díla bez DPH, včetně 
případného členění díla 

1. 15.990.837 Kč bez DPH 
2. 5.832.610,58 Kč bez DPH 
3. 8.462.003,63 Kč bez DPH 
4. 807.595,- Kč  bez DPH 

e) dobu a místo provádění stavebních 
prací 
 

1. 09/2016-12/2016 
2. 07/2018-11/2018 
3. 07/2018-11/2015 
4. 07/2020-09/2020 

f) prohlášení objednatele, včetně 
kontaktu o řádném poskytnutí a 
dokončení díla 

1. ANO 
2. ANO 
3. ANO 
4. ANO 

g) označení osoby, která doklad 
vyhotovila vč. data vyhotovení. 

1. Jiří Spurný – starosta obce Křelov - Břuchotín, 
   Petr novosad – investiční technik SSOL 
2. Kamila Navrátilová – starostka obce Cholina 
3. Petr Němeček – technický dozor investora 
4. Ing. Petr Bruckner – vedoucí Odboru rozvoje a 
    investic Magistrátu města Prostějova 

V případě prokázání kvalifikace dle Prohlášení dle §83 odst.1 písm. d) 



 

 7

poddodavatelem, identifikační údaje 
poddodavatele, prostřednictvím kterého 
dodavatel prokazuje kvalifikaci.  
Název a datum uzavření smlouvy o 
poskytnutí služby 

Poddodavatel 
Geodézie Urban s.r.o. 
Ing. Jan Jányš – zaměstnanec společnosti  
- Úřední oprávnění pro prověřování výsledků 
zeměměřických činností 

Označení dokladů, které byly k prokázání 
kvalifikace doloženy dodatečně  

------------------------------------- 

Nabídka splňuje požadavky na kvalifikaci 
vymezené zadavatelem v souladu se 
zákonem: 

ANO 

 
4. Poučení o lhůtě pro podání námitek a zákazu uzavření smlouvy: 
Dle § 242 zákona č. 134 / 2016 Sb., musí být námitky doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne, kdy se 
stěžovatel dozvěděl o domnělém porušení tohoto zákona zadavatelem; námitky nelze podat po 
uzavření smlouvy. 
Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je zadavatel povinen podle tohoto 
zákona uveřejnit či odeslat stěžovateli, musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění 
či doručení stěžovateli. 
Zadavatel nesmí uzavřít smlouvu s dodavatelem před uplynutím lhůty pro podání námitek proti 
rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení, o výběru dodavatele nebo proti úkonu 
dobrovolného oznámení o záměru uzavřít smlouvu, do doby doručení rozhodnutí o námitkách 
stěžovateli, byly-li námitky podány, před uplynutím lhůty pro podání návrhu na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele, pokud podané námitky odmítl, ve lhůtě 60 dnů ode dne zahájení 
řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, pokud byl návrh na zahájení řízení podán včas; zadavatel 
však může i v této lhůtě smlouvu uzavřít, pokud Úřad návrh zamítl nebo bylo správní řízení vedené o 
návrhu zastaveno a takové rozhodnutí nabylo právní moci. 
Zadavatel rovněž nesmí uzavřít smlouvu s dodavatelem ve lhůtě 60 dnů ode dne zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele, zahájí-li Úřad toto řízení z moci úřední; zadavatel však může i v této 
lhůtě smlouvu uzavřít, pokud bylo správní řízení zastaveno a takové rozhodnutí nabylo právní moci. 

 

Pokud si to zadavatel v zadávací dokumentaci vyhradil, může oznámení o výběru dodavatele uveřejnit 

na profilu zadavatele, považuje se oznámení za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 

okamžikem jejich uveřejnění. 

 

 
 
 
 
Příloha:   
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky  
Zpráva o hodnocení nabídek 
 
 
 
……………………………………….. 
Ing. Iveta Pořízková, starostka obce 


